Estado de Alagoas

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
                                    Criado pela Lei Municipal 05/92 e atualizado pela Lei Municipal nº 757/2015

Rua Bom Jesus, 61 – Centro Campo Alegre – Alagoas

CEP: 57250-000 – E-mail: cmdcacampoalegre@gmail.com

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 002/2019.

Dispõe sobre a aprovação do Edital 001/2019, o

qual torna público o Processo de Escolha

Unificado dos membros dos Conselhos

Tutelares do município de Campo Alegre -

Alagoas.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -

CMDCA, reunido Ordinariamente no dia 07 maio de 2019, na Sala de Reunião da Sede dos

Conselhos, situada à Rua Senador Máximo, nº 19 A, 1º Andar, Centro, da Cidade de Campo Alegre,

Estado de Alagoas:

Considerando a Lei Municipal nº 757/2015, em seu artigo 45, que dispõe sobre a publicação de

Edital de convocação para o Processo de Escolha;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Edital CMDCA nº 001/2019, que dispõe sobre o Processo de Escolha em Data

Unificada dos membros dos Conselhos Tutelares do município de Campo Alegre, Estado de

Alagoas.

Art. 2º.  Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Campo Alegre - Alagoas, 07 de maio de 2019.

José Ednaldo Cavalcante de Farias

Presidente do CMDCA